

DIDELĖS PIETŲ VIETNAMO KARO IŠLAIDOS

VIĖSIOSIOS OPINIJOS INSTITUTO
ŠIAUDINIŲ BALSAVIMŲ DAVINIAI

PRINCETON, N. J. — Amerikos viešosios opinijos institu-
tas, kuriam vadovauja dr. George Gallup, pravedė pirmą platesnės
apimtės apklausinėjimą po įvykusių lapkričio mėnesio rinkimų.

Iš apklausinėjimo pasirodė, jog
eiliniai respublikonai laiko tin-
kamiausiu kandidatu Michigan
valstijos gubernatorių George
Romney.

Pravestas apklausinėjimas (at-
seit, šiaudiniai balsavimai) pu-
rodė, jog 50 nuosimčių respubli-
konų balsuotojų pasirinko Rom-
ney, o 43 nuosimčiai — Richard
M. Nixoną. Labai mažai balsų
tesurinko naujai išrinktas Kalifor-
nijos gubernatorius Ronald
Reagan, New Yorko gubernatori-
us Nelson A. Rockefeller Charles
H. Percy, New Yorko meras
John Lindsey ir kiti.

Tokių būdu dabartiniu laiku
svarbiausi respublikonų kandida-
tai prezidento postui yra George
Romney ir Richard M. Nixonas.
Vadinasi, jie yra patys didieji
konkurentai. Kuris jų iš tų run-
gtynių išeis laimėtojas (jei iš viso
bus toks laimėtojas), sunku pa-
sakoti.

Vienas būdingas faktas, kurį
paskelbė minėtas viešosios opi-
nijos institutas, yra tas, kad gu-
bernatoriaus Romney, taip sa-
kant, markė kyta, o tuo tarpu
Nixono — smunka. Kitais žo-
džiais sakant, vis didėjanis ir di-
desnis respublikonų skaičius pa-
sisako už Romney.

Prieš šešis mėnesius praves-
tuose šiaudiniuose balsavimuose
pirmavo Nixonas, surinkdamas
55 nuosimčių balsų. Už Rom-
ney tada pasisakė 40 nuosimčių.
Nixono pozicija prieš metus lai-
ko buvo dar tvirtesnė, nes tada
jis surinko irgi 55 nuosimčius,
bet užtai tik 38 nuosimčiai pa-
sirinko Romney.

Visa tai rodo, jog šiuo metu
pats stipriausias ir populiariaus-
ias respublikonų kandidatas
prezidento postui yra Michigano
valstijos gubernatorius Rom-
ney. Tačiau, ką respublikonų
partijos vadovybė pasirinko 1968
m., tai dar klausiamas. Pvz. 1952
m. Eisenhoweris buvo popula-
riškiausias respublikonų kandi-
dats prezidento postui, bet par-
tijos vadovybė buvo linkusi kan-
didatu pasirinkti senatorių Ro-
bert A. Taftą. Partijos vadai pa-
keitė savo nusistatymą, kai įsi-
tikino, jog vadinamieji nepri-
klausomi balsuotojai remia Ei-
senhowerį.

1964 m. Pensilvanijos guber-
natorius William W. Scrantonas
tarp eilinių respublikonų buvo
populiariškiausias kandidatas,
tačiau respublikonų konvencijoje
nominuotas buvo sen. Barry
Goldwateris. Nominuotas jis bu-
vo, nežiūrint to, jog šiaudiniai
balsavimai aiškiai rodė, jog ne-
priklusomi balsuotojai ir kai
kurie demokratų atiduoda pir-
mybę Scrantonui.

Pasirinkdami Goldwaterį, res-
publikonų vadai tiesiog katastro-
fiškai rinkimus pralaimėjo. Tai
buvo jiems tokia pamoka, kurios
jie vargu užmirš. Ir vis dėlto
iki 1968 m. prezidentinių rinki-
mų daug kas gali pasikeisti ir
gali atsirasti naujas kandidatas,
kuris pastos kelią dabar labai
populiariam gubernatoriui Rom-
ney.

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Amerikos lėk-
tuvai vakar dviejose vietose puo-
lė taikinius prie šiaurės Vietna-
mo sostinės Hanojaus. Viena
lėktuvų grupė bombardavo žiba-
lo tankus ir sunkvežimių depą
penkios mylios į pietus nuo Ha-
nojaus, o kita — 14 mylių į šiau-
rę — sudaužė Ha Gia žibalo san-
dėlius. Pietų Vietname didieji
bombonesiai apmėtė bombomis
komunistų susitelkimo vietą 48
mylios į pietus nuo Da Nango.

MIAMI. — Vienas kubiečių
pabėgėlių organizacija Floridoje
paskelbė, kad trys jos pasiūstį
į Kubą partizanai po susišaudy-
mo buvo sumti rytinėje Kuboje.
Pas juos buvo rastas radi-
jo siųstuvas, keli ginklai, amu-
nicijos ir prieš Kastrą nukreip-
tos propagandinės medžiagos bei
Kubos valiutos.

KOPENHAGA. — Danijoje
politinio prieglobsčio pasiprašė
aukštą Bulgarijos pareigūnas,
lengvosios pramonės, odos, ir ba-
ty skyriaus vedėjas. Jis nebe-
lįs pakelti politinio spaudimo Bul-
garijoje.

BUDAPEŠTAS. — Vengrijos
darbininkams sovietų komunis-
tų vadas Brežnevas pasakė kal-
bą, kurioje jis gyrėsi, jog atei-
tyje kelias į komunizmą bus pri-
pildytas automobiliais. Sovietai
per penkis metus padvigubinsią
automobilių gamybą, kad dar
daugiau piliečių galėtų jais nau-
dotis.

PARYŽIUS. — Prancūzijos
komunistų partija paskelbė, kad
ji ruošiasi statyti Paryžuje sa-
vo naują būstinę — septynių
aukštų pastatą iš cemento, stik-
lo ir plieno. Architektas Nieme-
ris, kuris laimėjo Lenino taikos
premią 1963 metais jau pagami-
nęs projektą. Namas iš viršaus
primins komunistų simbolį —
piautuvą su kūju. Architektas
pagarsėjo savo pastatais naujo-
je Brazilijos sostinėje.

LONDONAS. — Britų spau-
doje buvo paskelbta žinia iš Ry-
tų Europos. Ji sako, kad Kinijo-
je tikruoju partijos "bosu" šiuo
metu esąs gynybos ministeris
Lin Piao, o komunistų partijos
pirmininkas Mao Tse Tungas te-
sąs jo belaisvis.

NEW YORKAS. — Visa eilė
organizacijų ir privačių asmenų
apskundė teismuose nutarimą
remti federalinės valdžios pini-
gais parapijines mokyklas. Ke-
lios grupės žada eiti iki Vyriaus-
sio Teismo, kovodamos prieš
1965 metų švietimo įstatymą.

NEW YORKAS. — "Life"
žurnalo foto reporteris pranešė,
kad New Yorko negras kongres-
manas Adam Clayton Powellis,
pamatus, kad jį fotografuoja,
atsinešęs iš kambario šautuvą ir
grasinęs fotografą nušauti. Jis
bandęs jūroje su savo laivu pra-
mušti fotografo laive skylę ir
vėliau, gatvėje bandęs jį perva-
žiuoti savo automobiliu. Powel-
lis gyvena Bahama salų grupėje,
nedidėjejė Bimini saloje.



Prezidentas Charles de Gaulle asmeniškai nuvyko į aerodromą pa-
silikti atskridusio sovietų premjero Kosygin. Sovietų valdžios gal-
va planuoja 9 dienas praleisti Prancūzijoje.

PRASIDĖJO PREZIDENTO DE GAULLE
-PREMJERO KOSYGINO PASITARIMAI

PARYŽIUS. — Prancūzija susitiko savo svečių iš Krem-
liaus su visa valstybės galvai tinkama pompa — artilerijos saliu-
tais, raudonais kilimais, garbės paradu ir valstybės banketu, ku-
riame visi 198 svečiai dėvėjo formalius rūbus su medaliais, Garbės
Legiono juostelėmis, išskyrus sovietus, kurie atėjo paprastais tam-
siais kostiumais. Tame bankete prezidentas de Gaulle kalbėjo
apie vieną Europą, kurioje nebūtų įtempimų ir konfliktų. So-
vietų premjeras Kosyginas savo toste prisiminė "Amerikos agres-
iją Vietnam" ir pasidžiaugė, kad sovietų-prancūzų santykiuose
auga pasitikėjimas ir abipusis susipratimas.

Padėjęs vainiką ant Prancūzi-
jos Nežinomo Kareivio kapo, Ko-
syginas kelias valandas vakar
kalbėjosi su de Gaulle, po jie abu
dalyvavo premjero Pompidou su-
ruoštuose pietuose. Vakare bu-
vo priėmimas sovietų ambasado-
je, o po jo visi nuvyko į valsty-
binę operą.

"Reikia veikti bendrai"...

Prezidentas de Gaulle savo kal-
boje pabrėžė, kad praityje
Prancūzija ir Rusija dažnai kar-
tu veikdavo. Ir dabar, kalbėjo
prezidentas, protas ateina į pa-
gelbą instinktui, ragindamas vėl
kartu veikti. Vieninga Europa
visada yra buvusi žmonijos vil-
tis, dabar ji palaipsniui gali tap-
ti realybe. De Gaulle priminė ru-
sų tautos pastangas paskutinia-
me kare ir pabrėžė, kad Prancū-
zijos žmonės nepamiršo bendros
pergalės. Jis nurodė, kad "dra-
matiškas Kosyginio vizitas" esąs
svarbus ne tik abiem šalims,
bet ir viso pasaulio taikai.

Kosyginas, atsilepdamas į šil-
tus de Gaulle žodžius, pareiškė,
kad kai kuriais klausimais Pran-
cūzijos ir Sovietų Sąjungos pa-
žiūros skiriasi, tačiau esą ir to-
kių klausimų, kurių atžvilgiu
abiejų kraštų nuomonės šandien
yra daug panašesnės, negu jos
buvo prieš vienus ar du metus.

Paryžius sutiko šaltai

Prancūzijos valdžios sluo-
gsniai nurodė, kad abiejų valsty-
bių pasitarimuose buvo palieti
Vokietijos, Vietnamo. Europos
saugumo klausimai ir abiejų
kraštų bendradarbiavimas. Ko-
syginą atlydėjo apie 40 asmenų
delegacija. Joje yra užsienio
reikalų ministeris Andrei Gro-
myko, vicepremjeras Vladimiras
Kirilinas ir daug kitų pareigūnų
iš prekybos, pramonės ministe-
rijų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Paryžiuje vienoje savo kal-
boje Kosyginas pastatė savo še-
mininkus į labai nepatogią padė-
tį, pradėjęs nemandagiai pulti
Vakarų Vokietiją, jos naują vy-
riausybę, kurioje "pradėję įsi-
vyrauti — fašistai". Jis įspėjo
vokiečių vyriausybę nesvajoti
apie senąsias Vokietijos sienas.

♦ Prezidentas Johnsonas įsa-
kė išimti iš vyriausybės sandėlių
150,000 tonų vario ir paleisti jį
į rinką. Jis tačiau bus galima
naudoti tik karinei pramonei.

♦ Vakar Jungtinės Tautos per-
rinko penkiems metams senąjį
generalinį sekretorių U Thantą,
kurį rekomendavo Saugumo Ta-
ryba visais balsais. Jis buvo ke-
tines pasitraukti iš pareigų, ta-
čiau didžiosios valstybės jį pri-
kalbino pasilikti.

♦ Negrų teisių organizacija
Core apskundė Baltimorėje so-
cialinio draudimo įstaigoje visą
eilę padalinių, kurie pakeldami
savo tarnautojus nesilaiko rasi-
nės lygybės, nuskriausdami ne-
grus.

♦ Amerikos rytuose pasirodė
nemažai sniego — New Yorke,
Ohio ir net Marylande.

♦ Pietų Afrikoje Lermistono
mieste iškrito tokie dideli ledai,
kad buvo sužaloti namų stogai ir
išmušta tūkstančiai langų. Le-
dai siekė beisbolo sviedinio dy-
džio.

♦ Šalčių banga pasiekė ir Meks-
iką, kur Meksikos mieste tem-
peratūra nukrito iki 20 laipsnių.

Senat. E. Kennedy
aplankė Husseiną

JERUZALĖ. — Amerikos se-
natorius Edwardas Kennedis ap-
lankė Jordano karalių Husseiną,
kuris pats vairuodamas helikop-
terį senatorių paveziojo po Jor-
dane esančias Palestinos pabėgė-
lių stovyklas ir parodė Izraelio
kariuomenės apgriautą Samua
miestelį.

Didžiųjų stovyklų, kuriose ne-
seniai vyko neramumai ir de-
monstracijos prieš karalių Hus-
seiną, svečiai vengė, nes jos dar
tebėra apsuptos Jordano kariu-
mių. Vienoje mažesnėje stovy-
kloje senatorių Kennedžiui vie-
nas arabas pabėgėlis pasakė:
"Žydiai nužudė tavo brolių, pana-
šiai, kaip jie nužudė Kristų". Se-
natorius atsakė, kad tai netiesa.



Zvalgybon pasiūstas JAV karys nešasi šautuvą, rankinę granatą ir
radio pranešė, kad galėtų inofruoti apie pastebėtą priešų karo
jėgų judėjimą.

KODĖL P. VIETNAMO KARAS DAUGIAU
KAINUOJA UŽ BUVUSĮ KOREJOS KARĄ?

WASHINGTONAS. — Amerikos biudžetas dar tebesvarstomas,
tačiau visiems aišku, kad Vietnamo karas turės biudžetui
nemažos įtakos. Ta proga idomu straipsnį paskelbė Chicago
American Washingtono korespondentas Tom Leach, kuris pa-
lygina Amerikos išlaidas Vietname su išlaidomis Korėjos kare.
Per tris metus Korėjoje amerikiečiai išleido apie 18 milijonų do-
lerių, ten žuvo 34,000 amerikiečių ir 103,000 buvo sužeisti. Korė-
joje Amerika ir visi sąjungininkai turėjo apie 250,000 vyrų ka-
riuomenę. Vietname jau dabar yra daug daugiau.

Korėjos karas buvo daugiau
įprastinis puolimo ir gynybos
karas, kuriame karieiviai kovo-
davo akis į akį. Dėl to ir žu-
vusiųjų skaičius buvo toks didelis.
Vietname kare tokie tiesioginiai
mūšiai yra labai reti. Ameri-
kiečiams tenka priešais ieškoti, iš-
varyti jį iš tunelių ir slėptuvių.
Priešas užpuolęs, greit pasitraukia
ir yra sunkiau jį įtraukti į
kovą. Daug amerikiečių saugo
įvairius fortus, stovyklas, kai-
mus ir miestus. Dėl to jų žu-
vusiųjų ir sužeistųjų skaičius yra daug
mažesnis už Korėjos skaičius.

Pinigais tačiau Vietnamo ka-
ras yra daug išlaidingesnis. Per
vieną mėnesį Amerika išleidžia
apie 2 milijonus dolerių. Išsena,
kad vieni metai Vietnamo karo
kainuoja daugiau, negu trys me-
tai Korėjos karo. Viena priežas-
tis yra ta, kad šių dienų kariuo-
menės įrankiai yra daug kompli-
kuotesni ir brangesni už praeci-
ties reikmenis.

Daugiau krito lėktuvų

Palyginant abu karus, matosi,
kad Vietname Amerika turi apie
1,800 helikopterių ir 1,800
lėktuvų, viso 3,600. Korėjos
karo pačiame smarkume Ame-
rika turėjo 2,469 lėktuvus, ku-
rių tarpe įskaitoma įvairios lėk-
tuvų rūšys. Korėjos kare Ame-
rikos lakinai numušė 802 ko-
munistų lėktuvus, patys praras-
dami tik 58 lėktuvus. Vien tik
39 amerikiečiai, aviacijos "tū-
žiai" numušė patys vienį apie 300
komunistų Migų. Vietnamo ka-
re vaizdas visai kitas, — komu-
nistai prarado tik 25 lėktuvus,
o amerikiečiai — 554 lėktuvus
ir 219 helikopterį.

Lėktuvai prarandami dėl nepa-
prastai geros šiaurės Vietnamo
priešlėktuvinės apsaugos veikimo.
Vienas amerikietis senas lakū-
nas pastebėjo kad jis mie-
niau skristų bombarduoti 1943-
jų metų Berlyną, negu šiandien
Hanojų, nes čia veikia daugiau
priešlėktuvinųjų baterijų.

Korėjos kare Amerika suvar-
tojė 143,700 tonų bombų, o Viet-
name jau šiandien yra suvartota
638,000 tonos. Visi šie dalykai
padaro Vietnamo karą Amerikai
labai išlaidingu. Prie išlaidų pri-
sideda ir civilinė parama Sai-
gono vyriausybei, kuri stengiasi
savo gyventojus aprūpinti viso-
kiomis gėrybėmis, kad tik jie
nepalikty j komunizmą.

Karas naudingas rusams

Nors sovietai labai dažnai puo-
lta Ameriką už karą Vietname, ta-
čiau politinių komentatorių nuo-
mone, jie visai nenori, kad Ame-
rika karą užbaigtų taikos dery-
bomis. Nors sovietai teikia ne-
mažą paramą šiaurės Vietna-
mui, tačiau jų išlaidos Vietna-
me tėra maža dalis to, ką išlei-
džia Amerika. Kremlius tikisi,
kad ligoniuo Amerikos žmonėms
nusibos tokias išlaidas daroms.
Politinė nauda Kremliui irgi la-
bai didelė. Jis gina Vietnamą
nuo baltųjų "imperialistų". Vi-

sos spalvos rasės žiūrį j juos,
kaip į savo užtarėjus. Tuo pačiu,
jū prestižas Azijoje ir Afrikoje
dėdėja. Ypatinai Azija Krem-
liui labai svarbi, nes iš ten juos
mieliai išstumtų Kinija. Todėl
Pietų Vietnamo karas sovietams
yra labai naudingas ir jie nepa-
geidauja, kad jis greitai užsibaig-
tų.

Prancūzija, kuri irgi viešai
peikia Ameriką už įsivėlimą į
Vietnamo karą, padaro iš jo gra-
žaus pelno. Per Kambodija
Prancūzijos firmos siūnia Viet
Congui reikalingų prekių, ypa-
tinai vaistų ir medicinios įran-
kių. Net pačiame Pietų Vietna-
me yra senų prancūzų bendro-
vių, kurios importuoja įvairias
prekes į Pietų Vietnamą ir jas
parduoda slaptais keliais Viet
Congui. Skačiuojama, kad Pran-
cūzija iš Vietnamo karo padaro
per metus apie 150 milijonų do-
lerių pelno.

Korėjos kare amerikiečiai saugo
įvairius fortus, stovyklas, kai-
mus ir miestus. Dėl to jų žu-
vusiųjų ir sužeistųjų skaičius yra daug
mažesnis už Korėjos skaičius.

Vakarų Vokietijos
naujoji vyriausybė

BONA. — Vakarų Vokietijoje
buvo prisakdinta nauja vyriau-
sybė, kurią sudaro trijų partijų:
krikščionių demokratų, socialde-
mokratų ir krikščionių socialinės
unijos koalicija. Kancleriu tapo
Kurtas Kiesingeris, o jo padė-
jėju socialdemokratas Willy
Brandtas, kuris kartu eis ir už-
sienio reikalų ministerio parei-
gas. Vidaus reikalų ministeris
liko tas pats Paulius Laেকে, fi-
nansų — Franzas Josefus Strauss.

Buvs užsienio reikalų minis-
teris dr. Gerhardas Schroederis
gavo gynybos ministeriją, o iš
jos pašalintas Kai-Uwe von Has-
selis — pabėgėlių ministerija.
Visos Vokietijos reikalų social-
demokratas Herbertas Wehner-
is; ekonominis — soc. dem. Kar-
las Schilleris; teisingumo — soc.
dem. Gustavas Hejnmannas; žem-
ės ūkio — Hermannas Hoe-
cherl'is; darbo ministeris — Han-
sas Katzeris; pasto — Werneris
Dollingeris; statybos — Laurit-
zas Lauritzenas — soc. demokra-
tas; šeimų reikalų — Bruno Hee-
ckas; regionalinių reikalų — Car-
lo Schmidtas — soc. dem.; moks-
lo ir tyrinėjimų — Gerhardas
Stoltenbergas; izdo reikalų —
Kurtas Schmueckeris; ekonomi-
nio bendradarbiavimo — Han-
sas - Juergenais Wischnewskis,
soc. dem.; sveikatos — Kaethe
Strobel, soc. dem. ir susisiekimo
— Georgas Leberis, soc. dem.

Idomu, kad bundestage vy-
riausybė buvo patvirtinta 340
balsais prieš 109 su 23 susilai-
kiusiais. Tas reiškia, kad net 50
socialdemokratų neabsavo už sa-
vo vyriausybę įėjusius vadus,
tuo protestuodami prieš koalici-
ją su krikščionimis demokratais.
Socialdemokratai turi 9 ministe-
rius.

BERKELEY. — Kalifornijos
universitete streikuoja keli tūk-
stančiai studentų.

MOKYTOJŲ IR MUZIKŲ DĖMESIUI

1. Tik ką išleista Dr. A. Šešplaukio "Lietuvių Kalbos Gramatika ir Sintaksė", 4-oji laida. Pritaikyta pagal nustatytą Lietuvių Bendruomenės Švietimo Vadybos programą. Šis vadovėlis yra vienas iš tinkamiausių tremties mokykloms. Kaina \$3.00.
2. Prof. J. Žilėvičiaus "Lietuviais Esame Mes Gimę" — knyga. Šiame leidinyje yra 100 lietuviškų tautinių patriotinių dainų su žodžiais ir gaidomis, tinka pianinu skambinti ir dainavimui. Pritaikyta mokiniams mo-

- kytis skambinti pianinu ir dainuoti. Kaina \$4.50.
 3. J. Zdaniaus "Tautinės Bagatelės" — specialiai pritaikyta mokiniams mokytis pianinu. Kaina \$1.50.
 4. Četkausko "Jaunasis Akordeonistas" — vadovėlis mokytis akordeonu groti, tinka ir pianinui. Šiame vadovėlyje yra 105 lietuviški kūrinių bei šokiai. Kaina \$3.00.
- Visi, kurie nori mokėti lietuviškai taisyklingai kalbėti, rašyti, dai-

nuoti, pianinu skambinti, akordeonu groti — prašomi įsigyti šiuos leidinius — keturis vadovėlius, viso tik \$12.00.

Siunčiami siuntiniai, automobiliai, pianinai, šaldytuvai, motociklai ir kitokios prekės tiesiai į Lietuvą be tarpininkų. Taip daug pigiau atseina ir žmonės greičiau gauna. Didelis prekių pasirinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. Kainos nebrangesnės negu kitur. Siuntimo ir pirkimo reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2501 W. 71st Street, Chicago, Ill. 60629. Tel. 471-1424

PARAPLIETIS

Lietuvių parapijos turi būti lietuviams

LAISVOJI TRIBUNA

(Tešiny)

Vaikams pamaldų reikalingumas

Seimoms su vaikais visada yra buvęs būtinas reikalas atskirų mišių. O dabar pasidarė krūvinu. Ankstybosios mišios seimoms su vaikais per anksti. Vaikus neišsimeigėjusius ir juos apsnūdusius suirzčius atsiemti ne tik nebūtų jokios naudos, bet jiems — žalos ir atgrasa. Apkritai į tokias ankstybas valandas seimoms su vaikais sunku išsirengti. Todėl jų ankstybose ir nėra.

Į sumą (10:30), atstovaujančią parapijos lietuviškumui, pradėjo vis daugiau ateidinėti ir iš toliau atvažinėti šeimų su vaikais. O tai jau tikrai brangus reiškinys. Bet kiek vėliau atvykę, nepavėlavę, randa suolus užsėstus, ir tenka stovinėti. Vaisiai vaikams pavargsta, nerimauja, laukdami pabaigos ar vadina tėvus laukan. Ne kiek geriau ir su sėdinčiais. Jeigu dabar su atnašautoju ir visuomenė būtinas atsiliepiamasis pokalbis, tai vaikai visai šalia to pokalbio ir bet ko kita.

Rimtas, kaip mūsų parapijoje (nors būtų ir lengvas) pamokslas, kiek įmanoma trumpas, vaikams ir toks per ilgus, visai nesuprantamas, dažnai jų ir negirdimas. Vienas kitas, nugirdęs garsą, pasistiebes prie motinos ausies klausia: "Mama, ką kunigelis sako". Vienas kitas užliūnotas nesuprantamo gaudešio, miega, ant peties pasidėjęs galva. Kitas dairosi į giedančius, kalbančius, kitas ima verkinti... ir tėvai vedasi ar nešasi lauk, patys likę be mišių. Visa taip, kaip vaikai tokiose sąlygose ir tegali elgtis. O būtų ne pro šalį, kad jie, kovodami dėl savo teisių, čia tokią triukšmą pakeltų, jog visi išgirstų Kristaus žodžius: "Leiskite mažutėlius pas mane!"

Jeigu kalbama ir šaukiama, kad lietuviškose mokyklose vaikams (didesniams) kančia dėl "nemoderniškumo" su nesuprantamais kai kuriais žodžiais, vadovėlio ir dėstymo būdo, tai čia juo didesnė kančia, ir vargu ir tokias pamaldas jie mielai eina ir eis patys paauge. (Reikėtų, kad šiuo svarbiu reikalu pranektų montesorininkai ir daktarai, kaip nors darytų).

Skaičiau, tur būt, L. Lietuviams, kad rengiamasi paskelbti ar jau paskelbta linksmos muzikos jaunimo mišios parašyti varžybos. Jeigu jėzuitai mano, kad ir mūsų čiagimys jaunimas jau negali be linksmybių (kokių būtų tos linksmybės?) išlaikyti mišių rimties, nuotaikos, nors lakto, tai dar sykį įrodo, kad jam, tam jaunimui, dar esant mažam, nebuvo rimtai, suprantamai, pagarbiai... mišios jų apeigomis pristatomos ir įkvėptos; tai dabar reikia jį vilioti ir išlaikyti lyg kokių antruojų kaimu. O lietuvių vaikų didžioji dauguma, lanke parapijų pradžios mokyklas, jaunimas — daugiausia katalikiškas aukštesniasis mokyklas.

Išgirsti priekaištą, jog mokiniams atskiros pamaldos yra buvusios, bet nenorėję tėvai. Tiesa, netoliese atgal, buvo parapijinių mokyklų visiems mokiniams privalomos angliškos su tokiu pat pamokslu (kai kur dvišipės). Tėvai, nenorintieji į jas vaikų leisti, bet vestis su savim į lietuviškas, sugebėdavo gauti

rinktų ir pinigines aukas, patys ir aukotų. Būtinai trumpas, tikrovini pamokslėlis, ne kokios pasakos, sakomas aiškia, taisyklinga kalba ir tartimi. Vaikų balsams tinkamos giesmaitės ne per daug atskiestos mažiaviniais ir maloniais žodžiais. Joms vadovauti pritrūktų nulipti nuo ankštumos vargonininkui, arba kunigui, arba kas nors iš pasauliečių ar muzikų — įkandancio jaunimo... (Be abejonės niekas prieš neturėtų, jeigu tėvai su vaikais ateitų, suaugusiųjų mišias, ar suaugusieji į čias).

Tokios darželių ir pradžios mokyklų vaikams pamaldos, pagal laiką ir reikala, būdavo Lietuvoje, tikrai nežinau, ar ištiesi visur. O tremties metais teko panašiose pabuvoti Vokietijoje. Karo apgriauta, dar galutinai neatstatyta švarutėlė šventovė prisirinkdavo pilna. Nors tai buvo katalikių pamaldos — mišios, bet jose vyraudavo giedojimas. Vaikai atsidėdavo arba radosavo klaukose giesmynus.

Pamokslėliai susidėdavo iš dviejų dalių — evangelinės ir parodymo ypatingai evangeliją vykdytųjų ir kitus naudingus darbus dirbusių (pirmiausia) vokiečių. Girdėjau apie Elzbieta turingietę, Matildą ir kitus. Po pamaldų ateidavo vaikų pasveikinti, poros sakinių ateinančiai savaitei tarti senukas klebonas. (Ir mūsų kunigai galėtų daugiau pavyzdžių surasti savo tautoje) Jos būdavo 6 v. po pietų.

Į tas vaikų pamaldas šiaip ateidavo, ar vaikus palydėdavo ir suaugusių. Jie padėdavo pamazū giedoti, o sėdavo į suolus tik visiems vaikams ir jaunimui susėdus, jei likdavo vietos. Matydavau, kaip tokioms pamaldoms ruošia ir giedoti moko popiečiais, čia kitoje dar sveikutėlėje šventovėje (daug buvo karo sugriautų), kunigas, vienuolė, vargonininkas, ar muzikos mokytojas.

Tokias pamaldas, tegu su geromis naujovėmis, kurių viena lietuviškumas, priešaugis mie-

lai lankys. Savaime iš mažens įsisėmonins jų vertę, stiprės prierašumas, ir jos virst būtinu reikalu. Be to, bus per savaitę (nereikia bijoti) dar viena lietuviška pamoka, teikiama evangelijos skelbėjo autoriteto. Kas pasvers, ar ne naudingesnė kartais už mokykloje išvargusio per savaitę darbo mokytojo be užsidegimo atliktą pamoką. Dar bus pašautas mitas, kad lietuvių kalba neverta būti liturgine kalba (garbinkite Viešpatį visos tautos).

Parapijų laikraščeliai

Ne kartą esame skaitę spaudoje bausius lietuvių kalbos darbinio iš jų ištraukų. Paskutiniu laiku labai pablogėjo ir Marquette parapijos laikraščelio lietuviškosios dalies kalba. Žodžiai ir sakiniai angliško sudarymo kelia dviprasmiškumo ir verčia nenoromis nusisypsoti, jei neišžiesti. Nesuderinamos kalbos dalių giminės, linksniai, skaičiai.

Daug nereikalingų svetimžodžių, barbarizmu: uždušinės, komentoriai, rezervuoti, kolektos, standart time..., nekaltant apie rašybą. Kažin, ar atsirastų kita tokia tauta, kurios neigiamai nepalietų jos parapijoje toks viešas kalbos darykimas. O dar-kytojams ar beteičia savo pareigos lietuvių atžvilgiu supratimo ir pagarbos, — vieni kitais tikėjimo ir pasitikėjimo!!!

Jeigu pasitaikė būsimam lietuviui kunigui savos kalbos neišmokti ir nemokančiam rašyti parapijos laikraščelį, kodėl nepasirašius pagalbos mokančiojo, kolei išmoks. Kristus, prieš išsiųsdamas apaštalus į visus kraštus, išmokė juos tautų kalbų. O čia apkalbamas reikalas dar sykį įrodo, kokią didžiulę klaidą darė ir nuostolį nešė tų parapijų ir mokyklų vadovybės, neišmokusius vaikus jų tautinės kalbos. Žinoma, ir lietuviai tėvai — nutarę, jog ši kalba nebus reikiama. Dabar, kai pasirodo, kad

be jos negali nei pasimty nei uždėtu pareigų atlikti, niekas stebukly neišmokys. Pasilikus nebyliu su savo broliais lietuviams, tiek teatnei jiems naud, kiek anais laikais Lietuvos krikštytojais, kol atėjo savas vysk. Valančius.

Alg. Žemaitis Draugo 1966.X. 18 d. kelia reikalą ir mums lietuviškų vyskupijų, kaip tokias turi ukrainiečiai ir kiti. Jos bus ar nebus, tačiau dabar mirtinai reikia nors lietuvių kunigus, mokančius lietuviškai, susigrąžinti į savo parapijas iš svetim-

jų. O tai įgalina tautybių kalbomis leistos mišios, kitos apeigos ir visi kiti reikalai.

(Bus daugiau)

DIDELIS ISPARDAVIMAS

Zieminiai vyriški, moteriški ir vaikams rūbai, namų reikmenys ir kit. Puiki progą nupirkti ir siųsti į Europą. Priimamas kiekvienas rimtas pasiūlymas. Atidarytas kasdien nuo 10 val. ryto iki 4 val. p. p. Pirmadieniais iki 6 val. vak. ketvirtadi. iki 9 val. vak.

PARKVIEW HOME THRIFT SHOP
525 W. North Ave. Tel. SU 7-2971

VALGYKLA NĖRINGA

Lietuviški ir amerikoniški valgiai.
Geras patarnavimas.

TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaro 6:30 val. ryto. Sekmadieniais 8:00 val. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Terminuoti santaupy laktai (certificates) neša 5 1/4%.

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame

4 3/4%

mefinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone Halvmarket 1-3070



Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

*** Universal Investment Share Account**

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprus finansininkai ir teikti pačius geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte geresnį gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago's Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$80,000,000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate aplanke mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 dieną visi atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, kad galėtumėte pasiveičiui pas mus. Atvykusiems bus parodyti visi bendrovės įrenginiai, pagerinimai ir pagražinimai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

4 3/4%

ACCOUNTS ON INVESTMENT NUO S. M. SPALIO 1 DIENOS METAMS



Atsilankę pamatysite gėlemis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą. Laimės Saltinėlių — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200.00. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentų paveiks-

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:	
MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

NEWLY REMODELED — CLARK'S HOT DOG & HAMBURGER HOUSE — FEATURING
 Lazar's Kosher Hot Dog & French Fries
 • HAMBURGERS • CHEESEBURGERS • MALTS • CUSTARD
 • BEEF SANDVICHES • STEAKS • ICE CREAM CONES
 Special discount to special groups — churches, organizations & weddings — We specialize in Carry-Outs.
 4106 WEST 63RD STREET. Tel.: PO 7-9585

**Kas tik turi gerą skonį,
 Viską perka pas Lieponi!**
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.
 Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
 Vedėjas J. LIEPONIS
 Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 val. vakaro.

Taupykite

MES MOKAME **5%** ANT BONŲ SĄSKAITŲ

MIDLAND SAVINGS

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita ligi \$15,000 aprausta Federalės valdžios agentūroje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
 Telef. CL 4-4470

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
 NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4 3/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
 Joseph F. Gribauskas Executive Secretary

4 3/4% DIVIDEND CHECKS MAILED QUARTERLY ON INVESTMENT SAVINGS ACCOUNTS

5 1/4% LONG TERM BONUS SAVINGS ACCOUNTS

1447 So. 49th Court
 CICERO, ILLINOIS 60650
 Phone 656-6330

HOURS: Mon. 9-8; Tues., Thurs., Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed

OUR 77th YEAR

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE
 CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš \$200,000,000

FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
 Privaziuojamieji ir pėsiųjų naudojimui langeliai.

SKAITYKITE NAUJIENAS

LIETUVIS PLIENO VYRŲ - PIONIERIŲ GRETOSE

Po ranka yra United States Steel pietrytinėje Chicagos dalyje esančiose liejyklose dirbančių darbininkų unijos 65 skyriaus suorganizavimo, 30-ties metų sukakties proga išleistas sukaktvinis "65 News" laikraščio numeris. Laikraštis išleistas padidintas puslapių skaičiumi ir vertintinas kaip labai pavykęs suvenyrinis leidinys. Jame iš dalies atsispindi prieš unijos suorganizavimą darbininko būklė plieno pramonėje ir unija susiorganizavus. Už geresnį plieno darbininko būvį ir suorganizavimą plieno darbininkų unijos 65 skyriaus Chicagoje, labai daug tuomet pasidarbo ir lietuvis Charles Jankus. Kartkartėmis jis yra buvęs net vadovaujantis asmeniu minėto unijos skyriaus organizavime. Jis ir buvo įkurto 65 skyriaus pirmutinėje vadovybėje. Iš tapinamų laikraščio fotografijų jis matomas, kaip kur net pats pirmasis pirmoje eilėje. Charles Jankaus ir kitų užvestoji prieš 30 metų kova buvo apvainikuota laimėjimu. Unijai vedant-kieta ir neatlaidžią kovą už darbininko buities pagerinimą, evoliucinėje raidoje ir vadovaujantis demokratiniiais principais, šiandieninis plieno darbininkas yra iškiles keletropai geresnėn padėtin, nei ją anksčiau galėjo pramatyti mūsų buvusieji pionieriai. Už visą tai, ką mes šiandien turime, priklausomai nuoširdžiausia padėka Charles Jankui ir kitiems plieno darbininkų unijos kūrimo veteranams.

J. J-tis

GUSTOMER IS THE BOSS

Taip sakė, sako ir vis kartojta šeštoji JAV ekonominė galybė — United States Steel korporacija. Šiame tik 4 žodžių išsireikšime slypi įdomus ir kartu labai paprastas dalykas. Tokia gigantiška ekonominė galybė labai pataikauja ir nepaprastai vertina nykštuką — vartoją ir stengiasi už visus kitus geriausiai ir prieniamiausiai patenkinti visus vartotojo reikalavimus bei pageidavimus. Tokia USS korporacijos laikysena ar taktika ją ir išugdė galinga jėga, kuri, deja, dar neapsistoja vietoje, bet vis gyvenime ieško naujų būdų, priemonių, galimybių ir naujų atradimų, kad galėtų gyvenime tinkamai grumtis su vis išskylančiais naujais sunkumais ir konkurencija. Šios korporacijos vėžlumas ir priemonės pilniausiai patenkinti vartotoją — šeiminką turėtų būti labai ir labai apsvarstytinos ar studijuotinos ir lietuviams, kurie bent kokioje gyvenimo srityje yra susidūrę su tuo "nelabuoju" — kostumeriu bosu. Nemažai ir tikrai nemažai lietuvių biznierių, specialistų, organizacijų vadovų ir šiaip verslininkų nusiskundžia nesėkme, klientūros smukimu, tautiečių neteikiama parama ar bejėgiškumu prasimušti į geresnes pozicijas. Šiame atvejuje, kiekvienu laiku, reikia prisiminti, kad ne pats esi bosas, bet bosas yra tas bosas — nykštukas vartotojas, klientas ar bendron talikon galys įsijungti tautietis. Jei jo reikalavimai, pageidavimai nebus patenkinti, tai ir nueisi tenai, kaip lietuviui sako — šunims šeko piauti.

J. J-tis

I FIGHT POVERTY — I WORK

Laikas bėga, gyvenime niekas nstovi vietoje, bet viskas greičiau ar pamažiau kinta. Mes puikiai žinome dabartinės administracijos vieną prog-

ma vadinamą—"War against poverty", kuri vienu buvo sufikta anksčiau su dideliu dėmesiu, o kitų visai skeptiškai. Pastaruoju laiku ši programa virsta daugiausia į sarkastišką jumorą. Dirbantieji turi išsidirbė net sūkj: "I fight poverty, I work." Dabartinė krašto administracija įvesdama visokią naują ar praplėsdama senas programas bei nesiskaitydama su išlaidingumu, yra netekusi pritarimo dirbančiųjų ir nuosavybes turinčių masėse. Nuolatinis visokių mokesčių kėlimas ir kainų kėlimas dabartinei administracijai 1968 metų rinkimuose gali atnešti visai nelaukiamas staigmenas.

Plieno darbininkų unija prieš lapkričio 8 d. rinkimus visiems savo nariams buvo išsiuntinėjusi raštą raginantį balsuoti už darbininkams palankius asmenis ir iš viso už liberalius asmenis. Tačiau po rinkimų ir patys nustebę, darbininkai rinkimų būstinėse visai ne tas rankenėles mašinos paspaudė, kurias unijos norėjo. Dabar žinoma ir unijų bosams nėra patogu jaustis prieš tuos, kurie laimėjo ir jų adresu prieš rinkimus buvus nekorektiškai išsireikšta.

J. J-tis

LOS ANGELES, CALIF.

Atidaryta dail. A. Rūkštelės kūrinių paroda

Los Angeles Lietuvių Tautiniuose Namuose, 3356 Glendale Blvd., 1966 lapkričio 26 d. atidaryta dail. Ant. Rūkštelės 60 metų sukaktvinė meno kūrinių paroda. Po įžanginės Namų pirm. A. Latvėno kalbos, pakviestas kun. dr. P. Celišius gražiai pakalbėjo apie sukaktvininką dailininką, jo kūrybą, jo humaniškas idėjas paveikluose, kai kuriuos plačiau interpretuodamas (pav. XX a. garbė ir gėda, Po dialogo), išskeldamas jo drąsą kovojant už savąjį ištikimumą, už realizmą mene. Lietuviški vaizdai, taip dažnai matomi dail. A. Rūkštelės kūriniuose, nemažai lietuvių skaičiaus yra mėgiami, mielai laikomi savo namų salionuose.

Atidaryme dalyvavo nemaža meno mėgėjų, kaip: Bernardas Brazdžionis su poniu, Brónys Raiba su poniu, J. Balčiūnas-Svaitas su poniu, p. p. D. ir J. Mitkai, J. Tininis, Alg. Gustaitis, p. p. Barmai, dr. Jusionis, p. p. Kutros, p. p. Raibiai, L. Žilevičiūtė, p. p. Mackialos, E. Arbas, p. Kudokienė, prof. St. Zymanas su poniu, visos trys Raulinaičių šeimos ir kt.

Atidarymo dieną parduoti 2 paveikslai. Išstatyta 45 paveikslai, Paroda vyks iki gruodžio 4 d.

Dailių Menų Klube apie meną kalbėjo dail. A. Rūkštelė. Jo nuomone, šiandienis abstraktizmas mene yra kontroliuojamas, diriguojamas prieš krikščionišką žmogų veikiančių jėgų. Jie premijuoja, garsina daugumoje žydų tautybės dailininkus, dažnai besidangstančius kitomis tautybėmis. Iš visuomenės, iš spaudos stengiamasi išimti estetinio meno sąvoką, jį keičiant tariamu modernizmu, demagogija, grožio naikinimu. Meno tobulumui nėra ribų, menas turi tradicijas, teisingas meno vystymasis, pažangėjimas yra evoliucija, ne revoliucija. Per meną žmogaus vienokį galvojimą norimos įbrukti jėgos nejučiomis jau spraudžiasi ir į lietuvių spaudą, jau kaj kur pradeda rašyti apie universalinius lietuvius dailininkus, lygiai kaip komunistai pageidauja.

Kiti pasakė, kad normalaus žmogaus galvojimas eina maždaug 20 metų atgal. Dėl to sunku visuomenėje prarasti teisingas mintis, net turinčias labai

sveiką pagrindą. Jos plačiosios visuomenės neriamamos. Kor.

Alvudo Vaikų teatre darbas verda

Alvudo Vaikų teatro studijoje, Gage Parko valdiskam pastate, 2411 W. 55 gatvė, kampas Western ir South 55, ši sekmadienį, gruodžio 4 d. nuo 2 v. p. p. bus atliktas sekmadienio programa. 1. Nuo 2 val. spalvotas filmas "Samsonas ir Dalila" — visiems lietuviams įėjimas laisvas, visi kviečiami. 2. Nuo 2 val. šio teatro reguliarios, kiekvieno mėnesio pirmam pirmadienyje per Sohie Barcus radijo šeimos valandą transliuojamos 50-tos radijo valandėlės užrašymas. 3. Visų dalyvių — vaikų ir suaugusių nufilmavimas ir nufotografavimas, nuo 2 ligi 5 a. p. p. Lietuviškas — higieniškas vašinimasis.

50-ta šio teatro radijo valandėlė bus transliuojama pirmadienį, gruodžio 5 d. 7 v. v. Dalyvauja: Birutė (12), Marija (10) ir Danutė (9) Bružaitės; Rita Kėkštaitė (10); Dail. va Petersonaitė (II); Rimas (8) ir Audrius (5) Viktorai; Violeta Sobieskytė (11) ir Liūdas Spačkauskas (13). Rež. akt. Alf. Brinka, pad. Aldona Sobieskytė. Prašoma tėvelius nuteikti savus vaikučius ir jų svečius minėtos programėlės išklusymui savo namuose. Taip visi prafinsimės pamilti grožį ir nejučiomis pasisavinsime lietuvišką gėrį.

♦ Santaros-šviesos Federacija maloniai kviečia Jus atsilankyti į tradicinį 1967 Naujųjų Metų sutikimą, gruodžio 31 dieną, Mar Lac House, 104 S. Marion St., Oak Park, Ill. (3 blokas) į šiaurę nuo Madison ir vienas į rytus nuo Harlem). Pietūs su šampanu prabangioje, erdvoje salėje, grojant nuotaikingai muzikai. Nemokamas mašinų pastatymas prie salės. Pradžią 8:00 val. vakaro. Stalikai 8—10 žmonių. Užsakomi telef.: 925-8559 ir 434-6325. (Sk).

SKAITYK PATS IR PARAGINŲ KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

UNION 6-9206

Baltic Hotel
 7643 HARDING AVENUE
 MIAMI BEACH 41, FLORIDA
 BLOKAS NUO PAJŪRIO
 Sophie ir Bernice Welicka

4 1/2% **5%**

current dividend on investment bonus

4 1/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. Už 1 metų investavimo bonus mokama 4 1/2% dividendų kas pusmetį ir dar išmokama po 1/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632
 VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. Trečiad. užgaritya; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

SEIGAN

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

Turime visas berniukų aprangas vidutiniams ir stambiems. Mes laikome geriausias rūšies GROSHIRE, BOTANY 500 ir PHOENIX kostiumus, taip pat Manhattan marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.

GIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.

GIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.

KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmad. nuo 10—4 val. vak.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

4 3/4% VISŲ ROŠIŲ TAUPMENOMS 4 KARTUSE METUOSE

Nuo spalį 1 d.

Taupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apraustos iki \$15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS . . . \$103,000,000.00
REZERVAI . . . \$9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, Direktorijų Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., Prezidentas

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

VALANDOS:
 PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
 ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
 TREČIADIENIAIS uždaryta
 KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
 PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
 ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632, VI 7-1141

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. M-Ay Market 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

In Chicago	\$16.00 per year, \$6.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.
------------	---

metams	\$14.00
pusi metu	\$7.50
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50

metams	\$18.00
pusi metu	\$10.00
vienam mėnesiui	\$3.00

Chicagoje ir priemiestiuose metams	\$16.00
pusi metu	\$8.50
trims mėnesiams	\$4.50
vienam mėnesiui	\$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef.: M-Ay Market 1-6100.
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Sekmadieniai — iki 12 val.

Mūšių paliaubos Vietname

Jungtinių Amerikos Valstybių karinė vadovybė Pietų Vietname ir Saigono vyriausybė susitarė ir su prez. Johnsono pritarimu paskelbė 8 dienų mūšių paliaubas ateinančių švenčių metu: dvi dienas per Kalėdas, dvi per Naujus Metus ir keturias vasario mėnesį per budistų šventę "Tet".

Karinio požiūriu laikinas mūšių sustabdymas jokios naudos Jungtinėms Valstybėms neatneš, greičiau gali pakenkti. Nes per tas paliaubų dienas priešas neabejotinai stengsis atsigaubinti ir frontą daugiau ginklų, amunicijos ir kitokių karinių reikmenų ir pataisyti geležinkelių stotis ir tiltus, kuriuos sudaužė Amerikos artilerija ir oro bombos.

Komunistų partizanai ir šiaurės Vietnamo valdžia taip darė pernai, kai amerikiečiai paskelbė Kalėdų paliaubas, tikėdamiesi, kad taip pasielgs ir priešingoji pusė. Komunistai buvo prizeradę nešaudyti, bet savo pažadą laužė. Buvo apskaičiuota, kad paliaubų sulaužymų buvo padaryta apie 80.

Nežinint to, Washingtonas pratęsė paliaubų laiką dar 37 dienomis. Vis buvo vilnys, kad Hanoi pasėks Amerikos žmoniškumo pavyzdžiu. Bet nieko panašaus. Komunistai visiškai ignoravo amerikiečių paliaubas; kur tik galėjo, šaudė į amerikiečius ir skubėjo įsitvirtinti savo pozicijose. Bet kai Amerika, pagaliau, atnaujino karo veiksmus prieš agresorius, tai priešai ir net draugai kaltino JAV dėl karo tęsimo!

Iš to patyrimo amerikiečiai, rodos, turėjo pasimokyti. Bet prez. Johnsonas sutiko, kad vėl būtų skelbiamos mūšių paliaubos — ir ne vien per Kalėdas, bet ir per Naujus Metus ir budistų šventės dienomis!

Bet nevienas spaudos komentatorius jau baro Johnsono administraciją, kodėl ji taip ilgai tylėjo? Kam jį leido komunistams pranešti spaudai apie kalėdines mūšių paliaubas anksčiau, negu kad tai padarė ji? Komunistai, pralenkdami JAV, laimėjo "naują moralinę pergalę"!

Amerikos draugai, kurie šitaip rašo, patarnauja ne Amerikai, bet jos priešui. Jie sakosi taip darą, vadovaudamiesi žmoniškumo sumetimais. Bet ar tai bus žmoniškumas, kai, paliaubų dienomis sustiprinę savo pozicijas ir atsigaubinę daugiau ginklų bei amunicijos, komunistai sugebės užmušti daugiau Amerikos kareivių?!

Viet Congo partizanai ir jų globėjai laužys mūšių paliaubas šiame taip pat, kaip laužė pernai.

J. PRONSKUS

SKRAIDANČIOS LEKŠTĖS

Draugai ar priešai, tik ne fantazijos 20

Plazmos kamuoliai ešą skraido oru rieddami kartu su aeroplanais gretinai, šalinami, tarp sparnų ir tt.; jie pasirodė viršum, apacioje ir aplinkui ankštos įtampos elektros laidų; aukštybese jie ešą matomi "cigarų" formos ir iš jų, atrodo, trykšta šviesos ir rūkstančios ilgos dūmų uodegas. AEC (American Electric Company) jau savo laboratorijos tokias plazmas pradėję gaminti.

Darant tyrimėjimus su tokiomis namie gamintomis oro plazmomis nustatyta, kad jos išduoda tokius jau garsus ir rodo kitokių fizinius efektus, apie kuriuos pasakoja "lėkštes" mačiusieji. Tos plazmos galinčios sustabdyti važiuojančius automobilius, sustabdant jų elektromagnetizmą, išjungti automobilio šviesas, ir skraidyti įvairiose formacijose, kaip kai kurie UFO daro. Ypač įtikinamai išaiškinamas aviatorių susitikimas su "lėkšėmis" skrendant dausose, kai aplink save turintis stipresnį elektros lauką Pekturas paskui save patraukia silpnesnį plazmos lauką, kursor įvairių šviesų formose skrenda prisilaikdamas savo patraukusio lėktuvo, bet kai lėktuvas pradeda artėti į koki nors už savąjį stipresnį elek-

tro lauką pavyzdžiui, audros debesį, tai toks su lėktuvu skridęs UFO, staiga meta lėktuvą ir žaibo greičiu skrenda į stipresnės jėgos trauką — į debesį.

Nėra reikalo sakyti, koks palengvėjimas visiems netikėjimams, kurie ir be Glass pažiūrinimu ne kitaip, kaip pūslėmis vadino visa šią biznį. Kas nežino, kiek reikia pūslėi pradurti, ir kas iš jos belieka? Bet dar nedėkime taško ant paskutinės raidės ir palaukiame, ką pasakys autoritetinga komisija, kuriai pavesta atrasti ir viešai pasakyti visą tiesą.

Lenko ir Lietuvos nuomonė neigima

Balstogės lenkų laikraštis "Białostocka Gazieta" No. 275 iš šių metų lapkričio 19-20 d. turi ilgą pasikalbėjimą su Varšuvos politechnikos instituto aukštųjų įtampų katedros vedėju prof. dr. inž. Janu Lechu Jakobovskiu. Interview pailustruotas iš Amerikos spaudos paimta trijų skraidančių lėkščių nuotrauka ir užvartytas "O latajacych telerzach" powaznie (Apie skraidančias lėkštes rimtai)!

"Naujausias keliamoji koncepcija (sąvoka)", pradedama profesorius Jakobovskio, liečia atsiradimus arti aukštos įtampos linijų energijos pasikrovimų (wyladowan), artimų kamuoliniams žaibams, ir tolimesnės tos koncepcijos konsekvencija (savokos pasekmė) yra tų pasikrovimų sutapatinimas su UNSO (neapžinintais skraidančiais objektais). Iš karto trokštu

pabrėžti, kad nėra jokių įrodymų, kad tokie reiškiniai vykty nei bendrai kad NSO rodytųsi". Prof. Jakobovskis remiasi buv. Švedijos mokslų akademijos pirm. K. Benedicksu, ir žinomu vokiečių fiziku Toepferiu, ir net sovietų akademiku Kapica, kurių nuomone "skraidančios lėkštes" esančios "didelio masto kamuoliniai žaibai" (pioruny kuliste), dar geriau "plazmos kamuoliai, susidarantys iš ionizuotų dujų, ir tie plazmos kamuoliai atsirandą veiki išimtinai ten, kur praeina aukštos įtampos elektros laidai.

Žodžiu, prof. Jakobovskis maždaug atpasakoja ką tik aukščiau cituotas General Electric eksperto Philipo Klasso aiškinimus, kurie buvo plačiai pagarsinti Amerikos spaudoje.

Lietuviškoji spauda, kiek teko stebėti, bendrai laikosi strausiškai atsargiai: ko nematau, to nėra, ko nėra, apie tai ir kalbėti nėra ko. Tik Bostono Keleivio S. M. (Stasy Michelsonas) lapkričio 23 d. nr. straipsnyje "Kas tie skraidantieji vaiduokliai?" pasisako apie tas "lėkštes ar vaiduoklius" jau rašęs pernykusių metų Keleivio kalendoriujė ir dabar pakartoja tą patį, ešą "Rodos, laikas būtų suprasti, kad karinė oro pajėgų žinyba sako tiesą — visos lėkštes yra įsivaizduotas dalykas. Iš tikrųjų jokių lėkščių nėra".

Tyrimas, kurio visi nekantriai laukia

Praeitą pavasarį įvykus tai nepaprastai "lėkščių" invazijai Michigane, kon-

ferencijose "viršūnių konferencijojė" padaryty susitarimu, kad negrams bus atvertos real estatininku knygos, kad galėty pasirinkti kur ir koki namai yra parduodami baltųjų gyvenamuose kvartaluose mieste ir priemiesčiuose... Dr. King pasakė, kad šimtai tūkstančių liūšnynuose gyvenančių čekigiečių (juodžių) praeitą vasarą turėty vilgtį, kad pasiektas "Open housing" susitarimas atvers jiems duris duris apsigyventi kur tik nori. "Bet kuri pastanga sunaikinti tą vilgtį yra žiaurumo aktas ir pasitikejimo išdavimas. Žmonės (the people) to nepakęs", pabaigino Kingas.

Kingo vietininkas Chicagoje, Al Raby iš savo pusės pabaigino pasekmėmis, jei nebus padaryta pozityvių pastangų išspręsti civilinių teisių problema mieste", jei mertas Daley bandys atsakyty vykdyti taip vadinamą praeitos vasaros "viršūnių konferencijos susitarimą". Raby pasigyrvė šį savaitgalį žadąs susitikti su kitais civilinių teisių vadais, jų tarpe ir su pačiu Martin Luther Kingu. "Kokių

indus, kuriais visi didžiuodavosi, o šandien Pragos indų gamyba mažai kam žinoma. Čekai gamino alų, kuris buvo pagarsėjęs visame pasaulyje, o dabar jų alus jau išstumtas iš rinkos. Tyčia kurį laiką stebėjau svarbiausiomis gatvėmis skubančius žmones. Iš jų veidų matėsi liudsys ir gilus susirūpinimas. Nesimatė tų raudonomu trykstančių pilnų čekių veidų, nesimatė skubančių studentų. Gyvi čekai žingsniavo, tarytum jie būtų supanėioti. Tyčia nuėjau prie garsaus universiteto, bet ir ten nuotiekos tokios pačios. Savo laiku Pragos Universitetas buvo pagarsėjęs savo studijomis. To universiteto studentai turėdavo sunkiai dirbti, jeigu norėjo baigti studijas ir gauti diplomą. Praeitą vasarą mane nustebo apie universitetą aplipę bytinkai. Jau nuo liepos mėnesio apaugę, mergaitės apsiskaruliavusios, poromis ir grupėmis sugulę prie mūro pūso. Man paliko įspūdi pri mūro sugulusių ubagų, o ne studijuoti suvaziavusių jaunuolių.

Ant širdies kartu pasidarė, kai pagal-

vočiau, ką tie bytinkai naudingi galės padaryti savo kraštui? Kokia iš jų gali būti viltis seniems čekams? Kas pakeis tuos čekų vadus, kurie iki šio meto rūpinosi savo krašto reikalais? Jeigu neatsiras sveikų elementų, tai prie universiteto sugulę bytinkai tikrai to nepadarys.

Neturiu įrodymo, bet man kažkaip atrodo, kad rytų Europą užvaldžiusieji "reformatoriai" tyčia tuos bytinkus augina. Sudaro tokias sąlygas, suminkština protą, jaunuolius bevaliais padaro, kad lauta neturėty vadovauti sugebančių ir paruoštų žmonių. Pasaulio užkariuotojai bytinkais nori pasaulį užvaldyti, o kardinėlė Elžbieta jiems garbės pažymėjimus duoda. Visas šitas reikalas man įtartinus. Sako, kad dabar esančios tokios jaunimo nuotiekos. Nežinau, kokios yra tikros tokio keisto elgesio priežastys, bet man jis nieko gero nežada.

Siuva naujus, patiso dėvėtus, priima valymui ir apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoje. Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti. Kailių krautuė ir siuvykla. NORMAN BURSTEIN. 190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir rezid. 677-8489. Kalbama lietuviškai.

OLECKAS — OLEKAS

Išaiškina vertingą paliktą nuosavybę, mes bandomė surasti Mateusą (Michael) Olecko, kartais vadinamą Oleskos, ir Petronėle Oleckas, vyro ir žmonos, ilgiai gyvenusių Chicagoje, įpėdinius. Tiedu ilgas metus gyvenome 9024 Escobar Avenue, kur jis mirė 1929 metų lapkričio 22 diena, o ji mirė 1932 metų gruodžio 12 diena. Platenių informacijų Olekų giminės gaus, jeigu susisieks su Henry R. Ferris ir Co. vadovaujama United Genealogists ofisu esančiu

228 NORTH LA SALLE STREET, CHICAGO, ILLINOIS

TELEFONAS AN 3-5736

PAVASARIS EINA KARPATŲ KALNAIS

Rašo Dan Kuraitis

indus, kuriais visi didžiuodavosi, o šandien Pragos indų gamyba mažai kam žinoma. Čekai gamino alų, kuris buvo pagarsėjęs visame pasaulyje, o dabar jų alus jau išstumtas iš rinkos.

Tyčia kurį laiką stebėjau svarbiausiomis gatvėmis skubančius žmones. Iš jų veidų matėsi liudsys ir gilus susirūpinimas. Nesimatė tų raudonomu trykstančių pilnų čekių veidų, nesimatė skubančių studentų. Gyvi čekai žingsniavo, tarytum jie būtų supanėioti. Tyčia nuėjau prie garsaus universiteto, bet ir ten nuotiekos tokios pačios.

Savo laiku Pragos Universitetas buvo pagarsėjęs savo studijomis. To universiteto studentai turėdavo sunkiai dirbti, jeigu norėjo baigti studijas ir gauti diplomą. Praeitą vasarą mane nustebo apie universitetą aplipę bytinkai. Jau nuo liepos mėnesio apaugę, mergaitės apsiskaruliavusios, poromis ir grupėmis sugulę prie mūro pūso. Man paliko įspūdi pri mūro sugulusių ubagų, o ne studijuoti suvaziavusių jaunuolių.

Ant širdies kartu pasidarė, kai pagal-

vočiau, ką tie bytinkai naudingi galės padaryti savo kraštui? Kokia iš jų gali būti viltis seniems čekams? Kas pakeis tuos čekų vadus, kurie iki šio meto rūpinosi savo krašto reikalais? Jeigu neatsiras sveikų elementų, tai prie universiteto sugulę bytinkai tikrai to nepadarys.

Neturiu įrodymo, bet man kažkaip atrodo, kad rytų Europą užvaldžiusieji "reformatoriai" tyčia tuos bytinkus augina. Sudaro tokias sąlygas, suminkština protą, jaunuolius bevaliais padaro, kad lauta neturėty vadovauti sugebančių ir paruoštų žmonių. Pasaulio užkariuotojai bytinkais nori pasaulį užvaldyti, o kardinėlė Elžbieta jiems garbės pažymėjimus duoda. Visas šitas reikalas man įtartinus. Sako, kad dabar esančios tokios jaunimo nuotiekos. Nežinau, kokios yra tikros tokio keisto elgesio priežastys, bet man jis nieko gero nežada.

CHICAGOS IR PRAGOS ČEKAI

Bestebėdamas Pragoje praeinančius čekus, noroms — ne — noroms juos lygindavau su Chicagoje gyvenančiais čekais. Kaip žinote, 26-oji gatvė yra gausiai čekų kilmės žmonių apgyventa. Ten yra čekų bankai, didžiosios ir mažosios krautuvės, mokyklos, salės, bažnyčios ir kitokios įstaigos.

(Bus daugiau)

kleis Colorado universitetui visas savo bylas, turimas apie neutpažintus skraidančius objektus. Ką apie UFO sako pats profesorius Condon

Dr. Edward U. Condon, paskirtasis valdžios finansuojamo skraidančių neutpažintų objektų tyriminio direktorius, sakosi pats šimo reikalu sės visiškai besaikiškas. Jis pats nežino, ar tikrai tokios "lėkštes" yra ir kas jos yra, bet jis tikisi greitai laiku sužinoti ir pasakyti.

Reporterių paklaustas, ar jis užginėja, kad kai kurie UFO yra čia atskridę iš kitų pasaulių, prof. Condon atsakė "Ne, aš neuzginėju. Aš tik manau, kad tokie dalykai yra baisu net įsivaizduoti. Aš savo protu ir širdžia noriu turėti nenuginėjimą įrodymą pirma kol absoliučiai sakau "Ne".

Priešingai kai kuriems kitiems mokslininkams ir cinikams, Dr. Condon nesišapo iš tų, kurie tiki į svečius iš kitų pasaulių. Tie, kurie nieko daugiau nežino, kai tik tyčiuotis ir neigti, yra tiek pat nemoksliški kaip ir anie, kurie su pomėgiu tiki nieku neparemtoms fantazijoms.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Dienraštį "NAUJIENAS"

DR. ANNA BALIUNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGŲ PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: P. Prospect 8-3229
Rezid. telefonai: W. Albrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. K. G. BALUKAS

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGŲ GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą. Jei neatsiliepią, skambinti HU 8-3222

Telefonai: P. Prospect 8-1717

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: Hemlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9, antradi., penktadieni. nuo 1-5, trečiadi. ir šeštadieni. tikrai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. P. P. Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treči. ir sešadi. uždaryta
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: Garden 3-7278

Grovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELĖ Į
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 8-8 val. vak., antradi., penktadi. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo 9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVIČIUS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
VIDAUS LIGŲ
10748 S. Michigan, Chicago 28, Ill.
Tel. ofiso: Pullman 5-6766
Namų: BEverly 8-3946
Priėmimo val.: Kasdien 6-8 p. p. Seštadi. 1-3 po p. Trečiadi. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PUSLĖS IR PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų, ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadieni. 10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak. Sekmadieniais ir trečiadieniais uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGŲ
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi., ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: Hemlock 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepią, tai telefonai GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

WOODS PRIPAZINTAS APSKRITIES ŠERIFU

Trejetą savičių po rinkimų užtrukęs balsavimų rezultaty tikrinimas baigtas ir Cook apskrities klerkas Barret paskelbė, kad apskrities šerifo vietą vos 16,120 (iš viso 2,060,524) balsų dauguma laimėjo respublikonų kandidatas Joseph I. Woods. Pralaimėjo demokratų kandidatas Minor Keith Wilson ir daugiau kaip 1,500 tarnybų ("džabų") apskrities įstaigose, kurias iš demokratų respublikonai dabar atims.

Ateinantį pirmadienį, gruodžio 5 dieną, pareigas perims naujasis šerifas Woods, naujasis apskrities pirmininkas (ligsiol buvęs šerifas) Richard P. J. Cullerton, apgynęs nuo respublikonų savo ofisą 196,347 balsų dauguma; apskrities klerkas Edward Barrett, nugalėjęs respublikonų oponentą Earl D. Eisenhowerį (buvusiojo prezidento brolių) 83,619 balsų dauguma; apskrities išdinininkas Edmund Kucharski (Ogilvie rekomendacija), nugalėjęs 65,291 balsų dauguma demokratų Marshall Korsaką, ir kt.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadi., antradi., penktadi. 1-4 ir 6-8 v. v.; ketvirtadi. 5-8 v. v.; seštadi. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai. Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t.

Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telefonai: P. Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1-3 p. p. iki 8 val. (trečiadi. uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Laidimai - pilna aprauda
ZEMA KAINA
R. S. ERENAS
2047 W. 67th Pl. W. Albrook 5-8063

MOVING

Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituania Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

RADIJŲ - VIRS 100
FONOGRAFŲ, MAGNETOFONŲ,
FI-FI STEREO, SPALVOTŲ TV -
KELIOS DEŠIMTYS
Atid. ir sekm. nuo 11 v. ligi 4 v.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
NAUJAUSIOS PLOKŠTELES

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Šeštadieni. ir sekmadieni. nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

MOVING

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli traukai - naujasis krėstymo įrankis
Jūsų motų patvirtimas - Pigus ir šaltinologas patarnavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2027 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. W. Albrook 5-9209

Sniegas, bet ne žiema.

Gruodis su pačia pirmąja diena parėjo sniegu ir šalčiais nešinas. Ketvirtadienio rytą čikagiečiai atsikėlė rado gatves, stogas ir savo laiptus baltais nudažytas ir temperatūrą iš vakarykštės 39 laipsnių nukritusią iki 13 ir 14 laipsnių, bet sekanti naktis - į penktadienį termometras nukrito vietomis net iki 4 ir 5 laipsnių aukščiau nulio. Oro "pranašai" pranašauja, kad "labai šalta" bus ir ryt ir poryt, bet kaip ilgai - nebegali pasakyti. Toliau į rytus ir šiaurę, Michigan ir bendrai Didžiųjų Ežerų srityje nusiatė didelės sniego audros.

Vis dėlto tai dar nėra žiema. Pagal kalendorių tikra žiema šiaurės pusrutulyje prasideda tik gruodžio 22 d. Tą 3.20 valandą ryto. Tą pačią dieną, valandą ir minutę pietiniame pusrutulyje prasideda vasara.

Banditui nepasisėkė

Chicago šiaurėje į pinigų keitimo kontorą prie 4453 W. Diversey įėjo jaunas vyras, priėjo prie langelio, užpildė blanką ir įdavė apverstą pinigų keičėjai Miss Sally Born. Perskaičiusi: "Tai yra apipildomas. Duok šią visus banknotus po \$20, \$10 ir \$5". Miss Born pradėjo kvatotis, bet pamatė, kad vyriokas jai rodo revolveriuką, žinodama, jog per storą langelio stiklą nepersaus, paspaudė aliamą ir banditui išsigandęs leidosi bėgti laukan, bet Miss Born automatiškai prietaisu spėjo uždaryti duris. Banditas palipes ant radiatoriaus šoko pro langą su visu stiklu ir spėjo pabėgti pora minučių prieš policijai atskubant.

Pirmą "raundą" laimėjo

Spek byla išskeliama iš Chicago

Teisiamojo aštuonių slaugių (galeistingų seselių) nužudymu Richardo Specko gynėjas Getty laimėjo Circuit teismo teisėjo Paschen sutikimą bylą visiškai iškelti iš Chicago ir nukelti į kurį nors tolimesnį Ilinojaus apskritį. Getty argumentavo, kad Chicago spauda, radio ir TV tiek išgarsinę žudymo aprašymus, kad kalfinamasis Chicagoje ir arčiau Chicago negalesis gauti bešalio teismo. Getty pats prisipažino, nežinąs Ilinojoj nei kur kitur vietos, kur jo klientas galėtų gauti "padorų" (fair) teismą. Miltziniskas išreklamavimas esąs visapausalnis.

Cook apskrities biudžetas

Cook apskrities 54 departamentai ir įstaigos pateikė apskrities biudžeto direktoriui savo sumatas ateinantiems 1967 metams bendroje sumoje \$123,168,839. Tai yra \$23 milijonais daugiau kaip šių 1966 metų biudžetas. "Daugiausiai pajamų mes galime sukurti tarp 95 ir 100 milijonų dolerių", pasakė biudžeto direktorius Hodgman.

Municipalinių teismų operacijos, kurios šiomis dienomis iš miesto perkeltos į apskritį, kaštavo elektra \$11,079,100; šerifo departamentas reikalauja \$9,261,661, tai yra pusantro milijono dol. daugiau kaip šiemet, o su pridedamais Municipalinio teismo baigčių darbais - \$12,495,665. Apskrities slaugių (nursių)

mokykla reikalauja \$18,500,000, tai yra \$4,400,000 daugiau kaip šiometiniame biudžete. Apskrities ligoninė prašo \$21,600,000, tai yra \$900,000 daugiau.

Reikia naujų įstatymų sun kriminalais kovoti

Chicago meras Daley ir Chicago kriminalo komisijos direktorius Virgil Peterson kalbėdamąi Ilinojaus prokurorų suvažiavime ragino padėti legislatūroje praveisti kovai su piktadariais reikalingus naujus įstatymus, kurių svarbiausi būtų įstatymas ginklams kontroliuoti ir įstatymas, kurs leistų panaudoti kaip kaltinamą medžiagą per telefoną ir telegrafą nugirstus piktadarių pasakymus (wiretapping).

Prieš pora metų Ilinojaus seime (legislatūroje) buvo atmetas įstatymo projektas ginklams kontroliuoti, ir šandien ginklus gali įsigyti bet kas, net maži vaikai. Daley ypač kaltina tokią ginklų netvarką, dėl kurios kaltės nepaprastai padidėjo nepilnamečių kriminaliniai nusikaltimai. Pernai, 1965 metais, policija Chicago mieste suėmė 280 vaikų su besinesiojant saunomas ginklus, o šiemet tik per 6 mėnesius jau suėmė 527 ginkluotus paauglius.

Galima ateityje laukti dar didesnio kriminalo

Suvažiavę krašto sostinėje Washingtone policijos departamentų viršininkai paskelbė, kad didžiausias nusikaltimų daugėjimo kaltininkas yra pačios visuomenės nesidomėjimas. Minneapolisio policijos superintendentas perspėjo, kad publika gali laukti žymiai didesnio kriminalo padaugėjimo ateityje, nes "teisinis klimatas visais atžvilgiais yra piktadariams palankus ir jų (piktadarių) teisės yra griežtai apsaugotos, deja niekas, išskyrus policiją, nesirūpina visuomenės teisėmis, kad galėtų naudotis ramybe ir laisve nuo baimės".

Visuomenininkei, kultūrininkei, buvusiai SLA išdininkei
NORAI GUGIENEI
mirus, josios sesei, giminėms ir artimiesiems bendradarbiams nuosirdžią užuojautą reiškia ir kartu liūdi

SLA 134-TOS MOTERŲ KUOPOS VALDYBA IR NARĖS



NORA M. GUGIS

Mirė 1966 m. gruodžio 1 d., 9:45 val. ryto, sulaukusi 73 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Totoraičių kaime, Vištyčio vls.

Amerikoje išgyveno 78 metus. Paliko nuliūdę: sesuo Anna Milutienė, svogeris Juozapas, sesers vaikai: Joseph Milutis ir jo žmona Mary; Shirley Valuckas, jos vyras John; Raymond Milutis ir jo žmona Nancy; daug pusbrolių ir pusseserių; a. a. Kazio Gugio giminės ir jų šeimos, ir daugelis draugų bei pažįstamų.

Organizacijų atstovai atsiveikins su velione sekmadienį, gruodžio d., 7:00 val. vakaro, koplyčioje. Atsiveikinti norintieji iš anksto prašomi susizinti su p. Ridiku.

Priklause: Susivienijimui Lietuvių Amerikoje (buvo centro išdininke), Chicago Lietuvių Moterų Klubui (buvo pirmininke), Chicago Lietuvių Draugijai.

Balfui (buvo centro sekretore), Naujienoms (buvo bendrosios sekretore), Lietuvių Moterų Draugijai Apšvieta, Birutei ir visai eilei kitų organizacijų.

Kūnas bus pašarvotas šandien, šeštadienį, 5 val. vak. P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St., Chicago, Illinois.

Pirmadienį, gruodžio 5 dieną 10:00 val. ryto bus lydima iš koplyčios į Lietuvių Tautinės kapines.

Visti a. a. Noros M. Gugienės giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
SESUO IR GIMINĖS.
Laidotuvių Direktorius Povilas J. Ridikas. Tel. YA 7-1911

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

ROSEBUD
FLORIST
Gėlės visoms progoms
2551 WEST 71st STREET
Telef. 436-0245
Atdara 7 dienas savaitėje

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linskumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapinių papuošimų ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

LOVEIKIS Telegrama / Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: Grovehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonai: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijų
AMBULANCE
PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Cōmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpie 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

TRUMP AI

Ona Milutienė, Noros M. Gugienės sesuo, ketvirtadienio vakare atskrido į Chicago ve- lionės reikalų tvarkyti.

Sekmadienį, gruodžio 4 d., 7:00 v.v. Rūdikio koplyčioje vėlionės Noros Gugienės atsiveikimui kalbės SLA Pildomosios Tarybos atstovas, Naujų bendrovės atstovas, Lietuvių Moterų Draugijos Apšvietos atstovas, ir kitų organizacijų atstovai, iš anksto susižinoję su laidotuvių direktorium Povilu Rūdiku.

Siais metais labai populiarius pasidarė naujieji magnetofonai — tape recorders. Naujenybė ta, kad nebereikia magnetinė juostelės čiupinėti, ji įdedama automatiškai. Šių magnetofonų naujaisių Hi Fi Stereo, radijų, patefonų ir spalvotų TV yra daug mūsų tautiečio Gradinsko krautu- vė, 2512 W 47 th St., Chica- go, Ill. Tel. FR 6-1998. Šiuo metu Gradinsko krautu- vė at- dara ir sekmdieniais nuo 1 val. ryto lig 4 v. p. p.

Prof. J. Žilėvičiaus 75 m. iškilmingą vakariene kvietimai gaunami: Marginiuose, 2511 W. 69th Street, pas J. Gradinską, 2512 W. 47 St. ir Stangenbergy krautu- vė, 15 gt. ir 50 Ave. kamps. (Sk).

B. Pakšto salėje Naujų Me- ty sutikimas. Teirautis telef. YA 7-8722. (Sk).

Pardavimas ir taisyimas BALYS TV ir RADIO Dovanų ir plokščių krautu- vė 2646 WEST 71st STREET Telef. PROspect 8-5374

A. TVERAS LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS Pardavimas ir Taisyimas 2646 WEST 69th STREET Tel.: Republic 7-1941

BANGA T.V. Pardavimas ir taisyimas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų. 2649 WEST 63rd STREET Telef. 434-0421 P. RUDENAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS Call: Frank Zapolski 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS 6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gerimų. Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval- gyti ir atsigalvinti. Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki 2 val. nakties. Visi prašomi atsilankyti. Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ Licenzijuota Lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 2608 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787 2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864 DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduja- mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITE SĮ mūsų vienintelė Chicagoje lietuvių įstaiga, turindį tel- ep SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą. Vėdėlai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HELP WANTED — FEMALE Darbininkų Reikia

LOAN DIVISION — NORTHSIDE BANK NEEDS EXPERIENCED STENO-TYPIST For consumer credit department. Excellent starting salary. 5 day week. Paid vacations. Other benefits. DO NOT APPLY UNLESS YOU ARE INTERESTED IN STEADY EMPLOYMENT FOR APPOINTMENT CALL DI 8-3113

EXPERIENCED IBM PROOF OPERATOR GOOD STARTING SALARY. 5 DAY WEEK. PAID VACATIONS. OTHER BENEFITS. DO NOT APPLY UNLESS YOU ARE INTERESTED IN STEADY EMPLOYMENT FOR APPOINTMENT CALL DI 8-3113

Iš skalbiamos mašinos padirbo inkstų filtrą

Olandas daktaras Willem Kolff ir japonas Dr. Yokihiko Nose, abudu Clevelando klini- koje, pagamino nebrangią ma- šiną ligonių kraujui filtruoti, kur inkstai nuveikia. Vadinamo dirbtino inksto laidai yra įvedami į skalbimo mašiną, kurioje yra įpiltas tam tikras skiedinys, vartojamas didžio- siuose dirbtinių inkstų mašinos- se. Dvi plastikinės žarnos iš mašinoje įmerto dirbtino inksto laidų mežginio yra įjungiamos į paciento rankis. Tekėdamas per mašinos judi- namame skiedinyje įmertas žarnos kraujas išsivalo ir iš- švarus grįžta. Aparatas ban- dytas per 3 mėnesius ir rezul- tatai esą "puikūs". Tokia mašina kaštuos tik apie \$300, tai yra bent dvyli- ka šimtų dolerių pigiau kaip ligi šiol vartojamos didžio- sios. Tokios mašinos bus gali- mos vartoti ligonio namuose ir daktaras turės tik kartkar- temis atvykęs patikrinti.

Holiday Specials

FREE HAIR SPRAY REGULAR \$25, PERMANENT FOR \$15. BONAT CURLS IN MOTION FOR \$30.50 Breck permanent for tinted and bleached hair. Special sale on wiglet — 100% human hair. ROMA'S BEAUTY SALON 10639 So. Michigan Open from 9 to 9 — seven days per week. Appointments necessary for Sundays and evenings. Call 928-0480

APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išimokė- jimo sąlygos. J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SKAITYTI PATS IR PARAGINK NAUJIEŅAS KITOS SKAITYTI

LIETUVIŠKAS RESTORANAS — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LIETUVIŠKAS RESTORANAS — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LIETUVIŠKAS RESTORANAS — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LIETUVIŠKAS RESTORANAS — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LIETUVIŠKAS RESTORANAS — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

W O M A N GENERAL HOUSEWORK Plain cooking. 1 school age child. References req. Good salary. Go. Good transp. 878-7641

DISHWASHERS WANTED IMMEDIATELY Part time — 3 days a week. 7:30 A.M. to 3:30 P.M. Call 422-6961

REIKALINGA SEIMININKĖ, vaiko prižiūrėtoja, subrendusi moteris, gyventi vietoje, 5 dienas savaitėje, atskiras kambarys, TV, atlyginimas nenustatytas, maloni aplinka. Geri namai tinkamam asmeniui. 4900 NORTH. Phone WH 4-5828 nuo 10 val. ryto iki 3 val. p. p., vakarais po 4 val. 878-8109.

HOUSEKEEPING PERSONNEL needed to work in church related home in Morton Grove L. P. N'S Nurses aides to work in church related home in Morton Grove. 965-8100

SEWING MACHINE OPERATORS, experienced and not experienced — we will train. Top salary. Profit Sharing. Paid vacations and paid insurance. PHIL - MAID 1033 W. VAN BUREN CHICAGO, ILL.

VAIKAI PRIEMIESTY 7-10 METŲ AMŽIAUS. Reikalinga pagalbininkė tėvui ir motinai, bendra namų ruošė, gyventi vietoje. 5 dienas savaitėje, atskiras kambarys, atlyginimas nenustatytas. Telef.: 724-2998

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 6 KAMB. BUTAS, teirautis Gordon's Realty, 809 W. 35th St. Tel. YA 7-4329 ISNUOMOJAMAS KAMBARYS VY- RUI AR MOTERIAI. 3116 W. 44th St. Tel. YA 7-4661

PRIE VIENO ASMENS išnuomoja- mas kambarys vienam ar dviem asme- nim. Skambinti tel. WA 5-4438. ANGLISKAM BEISMONTE išnuomo- jamas 3 kamb. butas suaugusiems, Marquette Parke. Teirautis tel. FR 6-0846 arba 254-5281

ISNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ ap- šildomas, naujai išdėžytas butas, su- augusiems. 2656 W. 69th St. Tel. PR 8-9516 ISNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ apšildomas, naujai išdėžytas butas. 2656 W. 69th St. Tel. PR 8-9516

REIKALINGAS VYRESNIO AMŽIAUS VYRAS AR MOTERIS dirbti restora- ne ir tavernoj. Teirautis 3465 SO. MORGAN

SOUTH SIDE BANK Has immediate openings for EXPERIENCED TELLERS Pleasant atmosphere. Fringe benefits. For appointment call Mr. L I N Y A R D 645 E. 87th Street 487-4800

MECHANIC SUPERVISOR for midwest multi plant operation. Must have extensive experience in overhaul, repair and modification of bedding machinery, sewing machines, including special mattress machines. Salary open with opportunity for growth. Excellent benefits including vacation, hospitalization, major medi- cal and life insurance, pension plan, etc. Write Box N-128 225 W. WASHINGTON An equal opportunity employer

SUPERVISOR SHIPPING — RECEIVING For furniture store. Highly respon- sible position. Good starting salary, fringe benefits. Permanent for right man. Call Mr. SHELBY TR 3-8866 K. & L. FURNITURE CO. 6154 SO. HALSTED

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS P E T R A U S K A S CONSTRUCTION CO. PR 8-3792 2523 WEST 69th STREET

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

EXCELLENT OPPORTUNITIES GUIDANCE COUNSELORS Professional Openings At BRECKENRIDGE JOB CORPS CENTER Candidates must have Master's degree in one of the following: GUIDANCE COUNSELING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL GUIDANCE. We will consider those with 0-1 (or more) years experience. Salaries commensurate with education and experience. Excellent benefits and relocation assistance. Sponsored under the joint auspices of the U.S. Government and Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment Corporation, we are now beginning active operations of an ambitious program with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are now actively participating, and a staff of over 700. We are located in Morganfield, Kentucky, a growing community in the western part of the state, 125 miles south of Louisville, Ky., 40 miles from Evansville, Ind. FOR CONSIDERATION, CALL COLLECT OR SEND RESUME AND SALARY REQUIRED TO: Mr. BERT FERRARI, Employment Supervisor.

BRECKENRIDGE JOB CORPS CENTER 502 — 389-2419, Ext. 241 MORGANFIELD, KENTUCKY An Equal Opportunity Plans For Progress Company.

Assembly & Machine Work No experience necessary. GOOD PAY PLUS BONUS Steady Work Apply in person or call MR. BILL RYAN TRI W E C TRANSFORMER CO. 3261 N. MILWAUKEE 282-8700

MAN WITH MECHANICAL APITUDE. Experienced or wil train for electrical motor repair work. 5 DAY WEEK LI 9-6321

SHIPPING & RECEIVING CLERK Good Opportunity Ideal working conditions. EHRENREICH PHOTO OPTICAL 338-3600 679-0890

GENERAL FACTORY LABOR GOOD WORKING CONDITIONS COMPANY BENEFITS GARDINER METAL CO. 4820 So. CAMPBELL

REIKALINGAS VYRESNIO AMŽIAUS VYRAS AR MOTERIS dirbti restora- ne ir tavernoj. Teirautis 3465 SO. MORGAN

SOUTH SIDE BANK Has immediate openings for EXPERIENCED TELLERS Pleasant atmosphere. Fringe benefits. For appointment call Mr. L I N Y A R D 645 E. 87th Street 487-4800

MECHANIC SUPERVISOR for midwest multi plant operation. Must have extensive experience in overhaul, repair and modification of bedding machinery, sewing machines, including special mattress machines. Salary open with opportunity for growth. Excellent benefits including vacation, hospitalization, major medi- cal and life insurance, pension plan, etc. Write Box N-128 225 W. WASHINGTON An equal opportunity employer

SUPERVISOR SHIPPING — RECEIVING For furniture store. Highly respon- sible position. Good starting salary, fringe benefits. Permanent for right man. Call Mr. SHELBY TR 3-8866 K. & L. FURNITURE CO. 6154 SO. HALSTED

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS P E T R A U S K A S CONSTRUCTION CO. PR 8-3792 2523 WEST 69th STREET

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

EXCELLENT OPPORTUNITIES GUIDANCE COUNSELORS Professional Openings At BRECKENRIDGE JOB CORPS CENTER Candidates must have Master's degree in one of the following: GUIDANCE COUNSELING, PSYCHOLOGY or VOCATIONAL GUIDANCE. We will consider those with 0-1 (or more) years experience. Salaries commensurate with education and experience. Excellent benefits and relocation assistance. Sponsored under the joint auspices of the U.S. Government and Graflex, Inc., a subsidiary of General Precision Equipment Corporation, we are now beginning active operations of an ambitious program with 2000 corpsmen, of whom over 1000 are now actively participating, and a staff of over 700. We are located in Morganfield, Kentucky, a growing community in the western part of the state, 125 miles south of Louisville, Ky., 40 miles from Evansville, Ind. FOR CONSIDERATION, CALL COLLECT OR SEND RESUME AND SALARY REQUIRED TO: Mr. BERT FERRARI, Employment Supervisor.

BRECKENRIDGE JOB CORPS CENTER 502 — 389-2419, Ext. 241 MORGANFIELD, KENTUCKY An Equal Opportunity Plans For Progress Company.

Assembly & Machine Work No experience necessary. GOOD PAY PLUS BONUS Steady Work Apply in person or call MR. BILL RYAN TRI W E C TRANSFORMER CO. 3261 N. MILWAUKEE 282-8700

MAN WITH MECHANICAL APITUDE. Experienced or wil train for electrical motor repair work. 5 DAY WEEK LI 9-6321

SHIPPING & RECEIVING CLERK Good Opportunity Ideal working conditions. EHRENREICH PHOTO OPTICAL 338-3600 679-0890

GENERAL FACTORY LABOR GOOD WORKING CONDITIONS COMPANY BENEFITS GARDINER METAL CO. 4820 So. CAMPBELL

REIKALINGAS VYRESNIO AMŽIAUS VYRAS AR MOTERIS dirbti restora- ne ir tavernoj. Teirautis 3465 SO. MORGAN

SOUTH SIDE BANK Has immediate openings for EXPERIENCED TELLERS Pleasant atmosphere. Fringe benefits. For appointment call Mr. L I N Y A R D 645 E. 87th Street 487-4800

MECHANIC SUPERVISOR for midwest multi plant operation. Must have extensive experience in overhaul, repair and modification of bedding machinery, sewing machines, including special mattress machines. Salary open with opportunity for growth. Excellent benefits including vacation, hospitalization, major medi- cal and life insurance, pension plan, etc. Write Box N-128 225 W. WASHINGTON An equal opportunity employer

SUPERVISOR SHIPPING — RECEIVING For furniture store. Highly respon- sible position. Good starting salary, fringe benefits. Permanent for right man. Call Mr. SHELBY TR 3-8866 K. & L. FURNITURE CO. 6154 SO. HALSTED

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS P E T R A U S K A S CONSTRUCTION CO. PR 8-3792 2523 WEST 69th STREET

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASITVARKYKIME SANTAUPAS! Gyvenimo patirtis mus moko, kad su santaupomis nereikia laukti gerio- nio rytojaus. Kaip tik geriausias, saugiausias ir pelningiausias būdas yra jas investuoti į nekilnojamo turto nuosavybę. Atvykite į mūsų įstaigą, kur šim- tai įvairių namų bus parodyta. Dėl jų turimo gausaus kiekio visus išvardinti čia neįmanoma. Pateikiame tik keletą:

CICERO MUR. 2 metų senumo, 2 butų po 5 kamb. Liukusiniai įrengtas. tik \$31,500. CICERO 3 BUTŲ: 5, 4 ir 3 kamb., alumin. langai, Gazo šiluma. Moder- niški įrengimai. \$15,500. CICERO, PARKHOLME MUR. 5 kamb., bungalow, Moderniškai įren- gas. Gazo šil. Plius 1 kamb. pastogėje. Garažas. \$18,750. CICERO, PARKHOLME, 4 butų po 3 1/2 kamb. Gazo karšto vand. šiluma. Modern. įrengimai. Mūr. garž. \$41,500. MARQUETTE PARKE MUR. 2 butų po 5 kamb. Gazo šiluma. Namais 15 m. senumo. 2 maš. garažas. \$25,800. MARQUETTE PARKE 20 metų se- numo 5 butų mūr. namas: 2 po 4 kamb. su 2 miegamais, 2 po 5 kamb. su 3 mieg. ir 2 1/2 kamb. Karštu vand. apšild. Moderniški visi namo įren- gimai. 2 maš. mūrinis garažas, tik \$55,500. TURIME: apartamentinių namų, pradedant 30 butų ir baigiant 4 butais. namų su tavernomis visuose Chicago priemiesiuose. motelių ir ūkių-farmų didžiausią pasirinkimą. Tikrai būsite patenkinti greitu ir sąžiningu mūsų pataravimu.

LINARTAS REALTY MOSŲ RAŠTINE — OFFICE 4936 W. 15 ST., CICERO, ILL. TEL.: 652-4343

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS BELL — REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. — PROspect 8-2233

NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina \$1.00. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MARQUETTE PARKE SVARUS 3 BUTŲ mūras, 2 auto ga- ražas, karšto vand. šild., visi arti pa- rko. \$27,000. NASHLE UŽ \$21,000 PARDUOS ge- rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly- pą ir apie \$260 mėn. pajamų, netoli mūsų ofiso. NAGINGAM ŽMOGUI PROGA, ge- roj vietoj 5 butų apkalts medinis, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000. KITŲ — APARTAMENTINIS 13 flatu, apie \$14,000 metinių pajamų, \$10,000 įmokėti, savininkas finansuos, kaina \$65,000. 4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., garažas. \$45,000. 2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- monte, 2 auto garažas. \$27,500. SVIESUS 6 kamb. mūras ir mūro ga- ražas, karšto vand. šildymas, arti mo- kyklų. \$20,900. MODERNUS 6 metų mūras, prie Nabisco, 1 1/2 vonios, platus lotas, mū- ro garažas. \$22,000.

Valdis Real Estate 2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 PERKAME, PARDUODAME, MAI- NOMŲ įvairaus dydžio namus visur. Pripaįnime paskola, visokeriopa ap- draudą, veikia notriatas.

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2688 WEST 59th STREET PROspect 8-5454 NAGINGAM VYRUI, greitam pardavimui už pasiūlymą gry- nais, reikalinga remonto 9 kamb. ap- kalts medinis, alyvos central. šild., 3 miegami, 2 auto garažas, pajamų yra iš už išnuom. kamb. Apyl. 5700 N. Ashland. Rašyti: NAUJENOS, Box 137, 1739 So. HALSTED ST. CHICAGO, ILL. 60608

SPECIALIAI KALEDOMS — \$13,500 — 2 butų bungalow, apylinkėj 16th ir Cicero Ave. 4 ir 3 kamb., pilnas rū- sys, centralinis gazo šildymas, kabi- netinės virtuvės, \$2,000 įmokėti. BT 2-2162 SPECIALUS! Mūrinis 2x4 kamb., gazo šild., savininkas gyvena kitur, uždarį porčiai, 2 auto garažas, tuoju- galima užimti. Puiki vieta. \$12,700. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

BERWYNE — Mūrinis 2 butų, 2x5 kamb., apyl. 16th ir East Ave., gazo šild., alumin. dvigubi langai ir tink- lai, mokesčių \$200. \$16,900 išmo- kėjimui. SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero BI 2-2162

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BALZEKAS MOTOR SALES "U WILL LIKE US" CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALLANT 4030 Archer — VI 7-1515